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Ingyenes magyar 
film-bemutató Montrealban

Trianon revízióját követeli 
Borahi AB

.TÓN. FEBRUÁR S AN IITC • *S W* MAKÓN LESZ A MA
GYAR SAJTIÉIT AZ ONTARIO ITREETI -COMMUNITY NALL'-EAN

.TÉR OROSZLÁNSZÍVŰ PRÓFÉTÁJA A BtKE-AZ NÉGYEZER
LÉTÉRŐL

TOLONCOLTAK KI KANADA TERO- 
ÉV FOLYAMÁN — AZ ANGOLOKSZERZŐDÉSEKET OKOLJA A VILÁG TÖNKRETÉTELÉÉRT— 

AZ EGÉSZ VILÁGPOLITIKAI HELYZETET FELKAVARTA A KÖZÖL

Január utóké
t négy és félév telt d azóta, hogy Rothermere 

megjelenő londoni “Daly Mail” 
>i«ili|iln "Hungary'* Pince under the Sun" ctmfi cikkében sik-

az
Több Isbst teljesenÚjéig"- nsh alkaron seazaz “kiSV UTN4MNO 

AAFARATVa Pétdi * Hkel lev*Ed-kettő a A
n«Ar S.-é* este kit lehwtMagyaromig feltámasztása érdeké-By Or. IV a nácsa. TekintatW 

a városi pénztár ug 
jssen ke

a bevándorló középeurópaiakét, 
tehát ezúttal Igazán 
■evezett idegengyűlölet, 
tegföképen pénzkérdés sigaljs 
a hatóságok végső elhatározá

sé e
. Rothermere azóta állandóan hangoztatta azon felfogását, 

a magyarokkal a&rün lakott területek 
esetén lehetséges elképzelni a leszerelést és a vámhatárok lé- 
döntését Közé peuröpá bán. Rothermere cikket alapján ma már 

aagot-ezáaz tudja, hogy a békebeli állapotok visszaállí
tásának ez volna az egyetlen módja, viszont Franciaország és 
az uszályába ka 
kodik a “béke”-eaerz6déeek mindenegyes, rájuk kedvező parag
rafusához, érezvén, hogy amint egyetlen ilyen pontot feladná
nak, Összedőlne az egész kártyavár.

1927 Junlus 21-lke, azaz Rothermere eled magyarbarát 
cikkének megjelenése óta nem hangzott el olyan messze hall
ható éa annyira kiszámított pfflnatban a világpolitika arénájá
ba dobott kijelentés, mint Borah szenátor múlt héten leszöge
zett álláspontja. Maga a tény, hogy a világ elismerten legbefo
lyásosabb nagyhatalmának felelős külpolitikai tényezője száz 
százalékban magáévá tette a magyar Igazságot: mindennél töb
bet mond. És ha megfontoljuk, hogy ma, amikor Franciaor
szágtól kedzve minden állam elsősorban az Egyesült Államok 
magatartásától teszi függővé elhatározásait és terveit, kétség
telen, hogy Borah szenátor kijelentéseinek nem maradhat el a 
gyakorlatba átvitt eredménye az Idők folyamán.

Clevelandi laptársunk, a “Szabadság" szívességéből meg
szedni így hangzik:
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the "•MÓRT WAV! As ele* ellesset Montreal magyartibeti, ej adók pMfe H*pM 

gyéren folynak "be: af edhuonto- 
ni városatyák afl 
hogy nagybani depói 
gyekeznek sagüenl a 
edmontoni városi ti 
a múlt áv folyamén 
szőr igénybe vett tőr 
paszkodott, mely 
hogy mindazok akik 
tovxortvK ot esztvvKM

hlilén le M hivinjefc 
montreali

hívei aef Verk tát
The ef mogetin felytin, mellyel legünkneh 

■JeeztS filmbemutató
■tél le inkább, miuttn arraMint egyidejűleg kiderült az 

"lehnidt tizenkét hónap folya
mán több mint 4,000 ujkana- 
dást deportáltak köztük mirrt- 

tőbb- ,gy 2,000 brit alattvalót. A/jo- 
* *?** lek szerint ez a szám az idén 

előreláthatólag móg növekedni 
fog, főleg ha több város is kö
vetni fogja Edmonton példáját. 
Eddig ugyan legtöbbször elte
kintettek egyesek deportálásá
tól ha az illetők megfellebbez
ték az ottawai bevándorlásiigyl 
minisztérium végzését e egyide- 

el jideg nem vették továbbra is 
igénybe a hatósági ellátást, ha
nem más uton-módon Igyskez- 

k már tek magukat eltartani. Az utób 
tak a vá- bi hetekben azonban egyre szi

kodé kleantant reszkető félelemmel ragaez- alkslem, hogy újra vfglgnéikeeelk a
filmet esek, akik as eMaSóe elejét síjét eMMaittettók Négy áMesatek á-. Azi; rén elborult a montreali magyar tér- mulasztják, újabb bomutatáh ?____

eeáelem vesetéhárelnek a Communi I sását gadlg nem tonnák leketévá a 
ty Houee" *00 Ontario Street Eset körülmények

te
the

A háború veszedelme fenyeget Kínábanef
bán • emellett ki ’a

Nincs nemzetközi politikus a.höl viszont azt következtetik 
földkerekségen aki meg tudná egyesek, hogy a szovjet ezután 
fejteni a távolkeleti helyzetet, j nyíltan Is a hadakozók sorába 
avagy legalábbis annyira le tud lép. Emellett a kínai banditák 
ni hűteni az egymásnak had
üzenet nélkül nekirontó kínaia
kat és japánokat hogy általános 
világ bonyodalom ne fejlődjék a 
Jelentéktelennek induló csete- 
pátéból. A Népszövetség, mely

rulnak
ky

Mint az azle a few kours tkey
ke

b. gyedül a szűk: 
következtében állandó rettegésben tartják as 

aránylag kevés számú és főleg 
kereskedőkből álló japán! lakos 
ságot sőt Harblnban egyetlen 
éjszaka 16 ja pánit megöltek és 
14-et mgukkal hurcoltak, való

ét the elew
ef magukat erre az 

re, miután a bírod
M le

mányi államfcIs Is
több kölcsönt nemin tus <ss vas távirati tudósításunk szóiéi

tulajdon képe 11 nem más. m 
győztes nagyhatalmak érdha ekeit
sége, teljesen tehetetlennek M- 

i zonyult ebben a kényes IigyGéa 
akárcsak okkor amikor a ki
sebbségeknek a békeszerződé
sekben biztosított jogait kellett 
volna megvédeni. -Legújabb m 
már azt tervezik Genfben, hogy 
Japánt blokáddal sújtják, vi
szont a japánok semmiesetre 
sem
Mandzsúria bekebelezésétől, ha 
erre komoly szándékuk van.

Bonyolítja a helyzetet, hogy 
a Japánok hadjárata következ
tében a mandzsuim fontosabb 
őrállomások birtokáért versen
gő kínai hadsereg január 28-án 
már ás oroszok vasutérdekeh- 
ségéhez tartozó Kwangcbengl- 
zu állomást is megszállották ■ 
így közvetlenül veszélyeztetik 
az oroszok befektetéseit, ami-

le IN 1NTERVIEW WITH THIS DAILY SENATOR BORAH 
LE FT NO DOUBT AS TO HIS OPINION OF PEACE TREATIES 
STOP HE BELIEVES THAT THEIR INJUSTICE IS RESPON- 
SIBLE FÓR UNREST AND GROWING WEIGHT OF ARMA- 
MENTS STOP BORAH SAID THE MORE THE WORLD REA- 
LIZES THAT UNREST EGONOM IC CHAOS CRUSHING 
WEIGHT OF ARMAMENTS IN EUROPE ARE DUE TO SO 
CALLED PEACE TREATIES THE MORE WILL THE WORLDS 
PUBLIC OPINION INS1ST UPON REVISION STOP IF PEACE 
TREATIES WERE MADE IN INTEREST OF FUTURE PEACE 
OF EUROPE THCY MUST BE REGARDED AS WHOLLY DIS- 
APPOINTING STOP SPEAKING ABOUT HUNGARY BORAH 
SAID TRIANON TREATY WAS MADE IN VIOLATION OF 
MOST FUNDAMENTAL PRINCIPLES UPON WHICH AMERICA
Éttered Ako fought the war —• Trianon treaty
HAS NEITHER HONOR NOR JUSTICE NOR EXPEDIENCE 
FÓR ITS FOUNDATION IS NŐT ONLY UNWISE AND UNJUST 
BÚT IT WILL PROVE HURTFUL TO THOSE WHO ARE 
SUPPPSED TO ENJOY ITS BENEFITS.

már amúgy is túlságosan meg nem ment ki Idejekorán farmra, 
egykönnyen kijelentették a de
portálást hatóságok hogy túl 
késő ás a hajó ut rak észen ál, 
hogy visszaszállítsa az Óhazá
ba azokat akik talán az utolsó 
hidat is felégették maguk mö
gött, csakhogy Kanadába kijö
hessenek .

kellős közepén, Mandzsúriától 
többszáz mérföldnyire délre, 
Shanghal kikötőjében olyan ve
szedelmes diplomáciai helyset 
állott elő aminek súlyos követ
kezményeit előre még csak sej
teni is nehéz. A legforgalma
sabb kínai kikötővárosban é- 
I ült modem üzleti negyed ugya 
nie. mint ‘‘Idegen terület” főleg 
az Egyesült Államok és Anglia 
birtokában van. de már Itt le 
dúl a harc s Japán katonaság 
kutat a Japán-ellenes magatar
tást eláruló kínaiak kősóit. Jel
lemző, hogy a már ottievő szá
razföldi csapatok és tengeréese 
ti haderő megerősítésére négy 
amerikai páncélos cirkálót In
dítottak útnak Manilából, hogy 
az amerikaiak életét megvéd-

aertaíafy «r th. a*- dosságokkal terhelve. Kétség- 
ségtelentil több száz középen ró- 
pai bevándorlót súlyosan érint 
ez a legújabb rendelkezés, mely
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the lesz eleget tenni, hacsak idő
közben hamarjában el nem he
lyezkedik valami farmon és es

tbe
ef a erire

fognak visszarettenni

MIT KÖVETELNEK A SZAKSZERVEZETEK?. The tetetien ef

A kanadai szakszervezetek adók és a munkások kölcsönös
hozzájárulása alapján meg kelle 
ne oldani a kötelező munkánál 
kük biztosítás problémáját. Har 
madszor életbe kellene léptetni 
a hetenként öt napos, napon
ként hat órás munkaidőt, ne
gyedszer szabályozni kellene a 
munkabéreket. Továbbá meg- 

sa remélhető lenne. Elsősorban felelően szabályozni kellene az 
ja nacionalizálni akarják a bán Ipari termelést majd pedig Atta
kokat éa ezzel egyidejűleg vég- ml ellenőrzés alá kellene helyez 
legesen rendezni a Jelenlegi tart ni n BeubsmoU erőtelepekkel 
hatatlan pénzügyi állapotokat kapcsolatos botrányok ügyét. 
Másodszor as állam, a munka-

l vwv központi tanácsa, a “Trades A 
L&bour Congrees” 60 képviselő 
Je jelent meg múlt hét végén 
Benn ett birodalmi miniszterel
nök előtt, előterjesztvén azt a 
hat pontot, melynek megvaló
sítása esetén az általános ka

st theee.
N te a

te fene • árasak
sf Mm

SZABADSÁG.

Értelem szerinti magyar fordításban a “Szabadság" távi
rata—- mely minden magyarázatnál világosabban beszél — a 
következőket Jelenti:

jék.nadal gazdasági helyzet Jzvulá
sf a

a HeM DOHAH SZENÁTOR EZEN NAPILAPNAK ADOTT NYI- 
LVTKOZATARAN MINIMEN KÉTSÉGET KIZÁRÓAN MEGBÉ
LYEGZŐ VÉLEMÉNYT MONDOTT A BÉKESZERZŐDÉSEK 
RŐL STOP MBOOYöeőDÉSB SZERINT A BÉKESZERZŐDÉ
SEK IGAZSÁGTALANSÁGA A KÖZVETLEN OKOZÓJA A BI
ZONYTALANSÁGNAK ÉS A FOLYTON NÖVEKVŐ FEGYVER
KEZÉSEKNEK STOP BORAH KIJELENTETTE, HOGY MI
NÉL INKÁBB TUDATÁBAN LESZ A VILÁG A BÉKESZERZŐ
DÉSEKNEK A ZAVAROKAT, GAZDASÁGI FEJETLENSÉGET 
ÉS A PUSZTULÁSSAL FENYEGETŐ EURÓPAI HARCRAKÉ- 
8ZCLŐDÉ8T ELŐIDÉZŐ VOLTÁVAL, ANNÁL INKÁBB FOGJA 
KÖVETELNI A FÖLDKEREKSÉG KÖZVÉLEMÉNYE A REVÍ
ZIÓT STOP HA A BÉKESZERZŐDÉSEKET TÉNYLEG EURÓ
BA JÖVŐ BÉKÉJE ÉRDEKÉBEN KÖTÖTTÉK, ÚGY JOGOSAN 
KELTEM*! MEGBOTRÁNKOZÁST STOP AMI PEDIG MA
GYARORSZÁGOT ILLETI. BORAH SZENÁTOR KIJELENTET
TE. HOGY A BÉKESZERZŐDÉST AZON ELVEKNEK LÁBBAL 
TIPRA8ÁVAL HOZTÁK LÉTBE,
EGYESÜLT ÁLLAMOK VÉOiOKÜZDÖTTE A HÁBORÚT STOP 
A TRIANONI BÉKESZERZŐDÉSNEK SEM A BBCSÜLKT. &KM 
AZ IGAZSÁG, SEM PEDIG AZ ÉLETBEN VALÓ HELYTÁLLÁS 
SZEMPONTJÁBÓL NINCS ALAPJA. SŐT NEMCSAK OKTA
LAN ÉS IGAZSÁGTALAN, HANEM RENGETEG KART FOG 
OKOZNI AZOKNAK. AKIK ANNAK ELŐNYEIT SZERETNÉK 
ÉLVEZNI

Odaveszett az M-2 legénységete the Tete
it wtth the grevlee

Az angol haditengerészet e-i Időközben a legújabb búvár- és 
gyík legnagyobb és legtitokza-! mentő-készülékekkel siettek as 
toeabb katasztrófájáról aduk! Ismeretlen helyen elsüllyedt 
jelentést a kábeltáviratok, ami-1 tengeralattjáró segítségére, a 
kor reménytelennek bélyegez- j “Holt ember”-őből háborgó vl- 
ték az M-2 tengeralattjáró sor-; ze és a sürü köd viszont teljesen 
sát. A Portland kikötő mellet- lehetetlenné tették n mentési 
ti “Dead Man's” öbölben gya- munkálatokat Illetőleg a tan- 
korlátozó tengeralattjárót múlt geralattjáró elsüllyedési helyé- 
kedden látták utoljára s víz szí- nek megtalálását. 
nén s azóta eltűnt, egyúttal ö- 
rök némaságra kárhoztatván 62 rajok keringtek n 
főnyi egész személyzetét, mely' 
elmondhatta volna a világnak a 2-őt állítólag utoljára látták, 
kataazrőfa

a* the
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Kiirtotta munkaadója családjátee web ee e 
fér wtr»

. le Könyörtelen szlrtelenaéggel mindegyiküket kivonatolni az 
végzet- Síét emberélettel egy égő házból, a 20 éves Frank és 
Tóm Hrechkosie nevű 28 éves a 10 éves Bért azonban benn
leng y el farm-munkás múlt pén- égett. A szomszédok lehetette
teken hajnalban . Manitoba tar nek vohak a gyorsan elhara- 
tomány Etana vidékének egyik pódaó lángokkal szemben • bár 
köztiszteletben álló gazdája, a 
66 éves Martin Sttar. annak fe
lesége továbbá 20. 11, 10 és 4

efsf Mm
a

i. TweL ad fw Nap-nap után egész repülö-
a-ta

són srahnszn felett ahol as M-m hallották a két halálosan
sebesült fin segélykiáltását, 
nem tudtak hozzájuk férkősai.

részleteit m Msf
M éves fiaik valamint 7 éven Iá- Időközben a család

ler inyuk esett az emberbórbe bejt 
vadáttat

egyes tagja kiesen védett a 4 é- 
ves Paul kivételével aki élet és 
halál között lebeg.

LEGÚJABB HÍREKM -r*; újának áldosatul.hí
A szomszédok reggel fél hét-

a 81 tar A helyszínre kiszállott caen- 
átfutottak. dóraég m egállájktotta, hogy fej-

ahró családot az ehretetaüR gyJ 
az aj- kas. aki a kora reggeli órákban 

kevesebb, mint 22 unokája van. tókel voltak törtünőim és azután rájuk gyújtotta a házat 
A "fiatal pár" kijelentette hogy csak a 
atotsó éveikre nem szerettek 
volna egyedül maradni s ugyan 
ekkor n mai sanyarú világban 
két otthon helyett egyben ol
csóbban. kényelmesen megfér- 

i nek. még hozzá boldog házas- lőtt. 
életben
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fejese segítségével tflurük a lett Jfct egy sjath
már-már ggazeÉülő 
niok. Odabenn 
vány tárult eléjük: na 
Iád vérében fetrengve
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a Tin vausy snytk

tráhas áttek A tan. aMártás Sears 
és Mary Pndky 

midnek

i- kos n valaa. — A lapeáeiaker aialagmfc 
BMgmalatU tagé faMrtt, amaimyk 

SS fehet ravatalt a
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